contratação de empresa especializada nos serviços de design gráfico visando a produção 
de materiais gráficos e digitais para atendimento das necessidades da Procuradoria-Geral do 
Estado da Bahia.
Empresa adjudicatária: AIS COMUNICAÇÃO E ESTRATÉGIA LTDA, no valor total estimado de 
R$ 73.048,14 (setenta e três mil, quarenta e oito reais e quatorze centavos).
Salvador - BA, 22/05/2024 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2024, para

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 
de Preços de Equipamentos e Suprimentos Agrícolas para Salvador e Região Metropolitana. 
Empresas adjudicatárias: VANIA MARIA SANTOS DE SOUZA. CNPJ nº 49.551.249/0001-84. 
Lotes: 03, 04 e 06. Valor total: R$ 53.594,00 (Cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e quatro 
reais); AGROWAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ nº: 40.499.485/0001-24.  Lotes: 07, 
08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 20 e 21. Valor total: R$ 220.030,00 (duzentos e vinte mil e trinta reais); 
PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI. CNPJ nº 13.290.044/0001-45. Lotes: 01 e  02. 
Valor Total: R$ 21.188,00 (Vinte e um mil, cento e oitenta e oito reais); SG EMPREEDIMENTOS 
COMERCIAIS. CNPJ nº 48.859.538/0001-82. Lotes: 19 e 22. Valor total: R$75.939,00 ( Setenta 
e cinco mil, novecentos e trinta e nove reais). ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA. CNPJ 
n°: 28.326.512/0001-61. Lote: 16. Valor total: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Lotes fracassados: 
05, 12 e 17. Lote deserto:18. Critério de julgamento: Menor preço - Salvador/BA, 30/04/2024.
Joanderson Jordão Santos- Pregoeiro Oficial.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br